
Resolución N° 2091/12 Nro de Expediente:
5140-000425-12 

 
GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES Fecha de Aprobación:

22/5/2012

Montevideo, 22 de Mayo de 2012.-
  
VISTO: la Resolución Nº 266/12 de fecha 16 de enero de 2012;

RESULTANDO: 1º.) que por la misma se estableció la lista de prelación resultante 
del Concurso Abierto dispuesto por Resolución Nº 2992/11, de fecha 30 de junio de 
2011, para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 1304, Conductor de 
Automotores, con destino a varias dependencias;
2º.) que la Unidad Selección y Carrera Funcional solicita modificar el numeral 1º de 
la Resolución Nº266/12 de fecha 16 de enero de 2012, en base al reclamo presentado 
por el ciudadano Sr. Mauricio Gallo y al informe del Equipo Técnico Asesoría 
Jurídica del Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales, que sugiere 
incluir al mismo en el lugar Nº 81, y realizar el corrimiento correspondiente a los/as 
postulantes que su ubicaron por debajo de esa posición; 
3º.) que asimismo se informa que la posición del Sr. Gallo, surge luego de la 
integración del puntaje otorgado por el Tribunal del llamado en el sub-factor 2.1 del 
item Experiencia de la instancia de Méritos (fs. 9);

CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión Humana 
y Recursos Materiales estima pertinente el dictado de resolución en tal sentido; 

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO
RESUELVE:

1º.- Modificar el numeral 1º.- de la Resolución Nº 266/12 de fecha 16 de enero de 
2012, estableciendo la lista de prelación del Concurso Abierto de oposición y méritos 
Nº 673-O3/11 dispuesto por Resolución Nº 2992/11, de fecha 30 de junio de 2011, 
para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 1304, Conductor de Automotores, 
perteneciente  al  Escalafón Obrero,  Subescalafón Oficial,  Nivel  de  Carrera  V,  con 
destino a varias dependencias de la Intendencia de Montevideo, según sea definido 
por el Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales, cuya vigencia se 
establece en 2 (dos) años, asignando el lugar Nº 81 al ciudadano Sr. Mauricio Gallo, 
C.I. Nº 3.863.427, y realizando el corrimiento correspondiente a los/as postulantes 
que su ubican por debajo de esa posición: 



Posición Nombre Cédula 
1 JORGE ENRIQUE ROBAINA CAMPO 1980111
2 MARCO ANTONIO FORMENTO ASI 1934554
3 JORGE HERNANDEZ DE LOS SANTOS 1740261
4 RICARDO DANIEL LAYERA LOPEZ 3995875
5 JOSE GAMARRA ROSSANO 1556921
6 DARIO TOLOTTI CORICA 2829036
7 MARCOS ROSSI 2863153
8 NELSON QUEVEDO 2592353
9 PABLO GOMEZ 2601205
10 CARLOS SERRANO CUELLO 1938086
11 PABLO VENET FERNANDEZ 3925111
12 SANTIAGO CROSA HOHLER 4372203
13 JOSE GABRIEL ALBERTI MAFIO 2851277
14 MARTIN DALMAU GARCIA 3897771
15 VIVIANA SOLLA MAGALLANES 4121243
16 ELBIO MANEYRO CARMONA 1810812
17 CARLOS ROBERTO GARCIA PEREIRA 3175765
18 SEBASTIAN SOTO ESTEVEZ 4025711
19 CLAUDIO OSVALDO BALZAMI BERARDO 2718811
20 JOSE HUMBERTO ALMADA ZUNINO 3342281
21 GASTON NICOLAZZI 4379724
22 DANIEL CASTELL 1826441
23 GABRIEL ERNESTO JAMBRINA MAURNO 4248762
24 GONZALO VILLAMARIN MISLEJ 4178626
25 GABRIEL PEREZ 4004548 
26 JUAN MARQUEZ LANZA 4792237 
27 MARIA MANCEBO 1883198 
28 FERNANDO RODRIGUEZ 4008613 
29 ERNESTO DE MELLO 3125345 
30 MARCELO CASTRO ROLDAN 1896510
31 PAULO CUBA FERNANDEZ 2019338
32 SERGIO ALEJANDRO FONTELA GARCIA 3957872
33 PAULO CESAR PAZ ESPINOSA 4199744
34 CRISTHIAN ROEL RODRIGUEZ 2620654
35 LEONARDO GONZALEZ BOBROVICH 3657421



36 LUIS MIRA PINTOS 3615157
37 ANIBAL JESUS SILVA GONCALVES 2550762
38 JULIO JAVIER CAMETO GANDINI 3661189
39 FABRICIO MATO BLANCO 4405220
40 MANUEL GERALDO CAIRUS 3699526
41 FERNANDO MATEOS 4385091
42 OMAR CASTERIANO 4149580
43 RUBEN FERNANDO FERREIRA BARBOZA 3085407
44 GUILLERMO BERTRAND 2850770 

45 FERNANDO EDUARDO BERTONASCO 
ANTORIA 1742187

46 JUAN IBAÑEZ PAZ 3723648
47 SERGIO CUADRO 3011748 
48 OSVALDO MAZZEO 2923611 
49 RICARDO DA LUZ DA LUZ 1827585
50 FRANCISCO MESA 3289837 
51 SEBASTIAN FERNANDEZ CARRO 2863095
52 RODRIGO GUANIMIAN HORNOS 4489100
53 CHRISTIAN COUTO DELGADO 3948161
54 MARIA VOLPI CAGNANI 4216946 
55 DANIEL PODESTA PIÑON 1736669
56 CLAUDIO ANDRES BARSOUMIAN 3156088
57 DIEGO NICOLAS MONTERO BRANCA 4497658
58 MAXIMILIANO SOSA 3095742 
59 JUAN MARCEL HERNANDEZ BANEGA 4118450
60 ADOLFO LARA CATALDO 3925176
61 ERNESTO BEN 3918122
62 PABLO ROBERTO OLMOS GONZALEZ 4178705
63 PATRICIA RODRIGUEZ 3185826 
64 WILSON SILVA FLEITAS 4233478
65 SEBASTIAN RODRIGUEZ 3006441 
66 SEBASTIAN LOPEZ 4334784 
67 DANILO SALAVERRY SKRYCKI 4304108
68 MARCELO BARBIEL PEREZ 1662018
69 PABLO BOGGIA IRIONDO 2524291
70 ROBERT PINTO MORAES 3107002 



71 RODRIGO GOMEZ 4586601 
72 LUIS FERRO 2021557 
73 TABARE GHIDONE MARTINEZ 4435117
74 ANDRES PITTAMIGLIO 4389401 
75 ANDRES MATONTE 4584457 
76 MARIO SUAREZ SOSA 4013940 
77 GASTON ALZUGARAY RODRIGUEZ 4177536
78 LEANDRO BENITEZ GONZALEZ 4469507

79 
GONZALO SEBASTIAN MARTINICORENA 

SANTAMARIA 3852962

80 CHRISTIAN LOPEZ 4191059 
81 MAURICIO GALLO 3863427
82 JOSE IRIGOIN MARIN 4356740 
83 DIEGO CAREAGA 4884135 
84 FABIAN TELIZ 2992750 
85 SEBASTIAN TABORDA VILARIÑO 3784337
86 JOSE LUIS PEDROZO 3449968 
87 YULY PEREZ 4000164 
88 NESTOR RAMON GONZALEZ PLADA 2513916
89 EDUARDO SOSA CARABALLO 3668097
90 ROBERTO ORTIZ COMBA 1858053
91 DAMIAN SOUTO 4188565
92 DANIEL PERA 4287071
93 PABLO GARDELLA BATALLA 1703287
94 LETTISIA ELSA ROCHA BENTANCUR 2521985
95 KARINA ANDREA LAZORIK PEREIRA 3939062
96 HUGO PEREZ 1915557
97 MARTIN RUIZ 4298176

2º.- Comuníquese a la Secretaría General; a la División Administración de Personal; a 
los Servicios de Administración de Gestión Humana y de Planeamiento y Desarrollo 
de Gestión Humana, y pase a la Unidad de Selección y Carrera Funcional, para la 
notificación correspondiente.-
 
ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.-
RICARDO PRATO, Secretario General.-


